2

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Михайловского сельсовета

Рыльского района Курской области
от 25  декабря  2024 г.

№ 102
О внесении изменений в решение

Михайловского сельсовета
Рыльского района Курской области от 25.12.2023.№93

«О бюджете Михайловского сельсовета

Рыльского района Курской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области Собрание депутатов Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в решение Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области от 25.12.2023 № 93 «О бюджете Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
1.1. В статье 1 решения пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области (далее по тексту решения - местный бюджет) на 2024  год и  на плановый период 2025-2026годы:
- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024год в сумме 1 493 671,00  рублей;

- прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета на 2024год в сумме 1 802 443,27 рублей;

- прогнозируемый дефицит (профицит) местного бюджета на 2024 год в                           сумме 308 772,27 рублей.».
1.2. В статье 9 решения абзац 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1. Объем муниципального долга Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области  при осуществлении муниципальных заимствований не должна превышать следующие значения:

в 2024 году до  430 218,00 рублей;

в 2025 году  до 470 088,50 рублей;

в 2026 году  до 476 527,00 рублей.».
1.3. Приложения №1, №2, №3, №4, №5, к решению Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области от 25.12.2023 № 93  изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке, но не ранее, чем после его официального опубликования в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов

Михайловского сельсовета

Рыльского района

            Н.В.Калинченко
ВРИО Главы Михайловского сельсовета
Рыльского района Курской области

  Н.С.Счастливцева